enit _rm EN T- Roma. DELI BERAZI ONI CONSI GLI O DI AWM NI STRAZI ONE. R. 0000014. 21- 04-
2017

R FEA NAZIONALE DEL TLEEN0
SEDE CENTRALE

S
g
Py
e 3
ja
o
PN
5=
e
s}
e
.
o
T

Deliberazione n. g%
-2

Oggetto: adozione codice di comportamento per dipendenti, consulenti, collaboratori e fornitori
e adozione del regolamento di accesso civico.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il Decreto Legge n. 83 del 31 Maggio 2014 convertito in Legge 29 Luglic 2014, n. 1086,
recante “Disposizioni urgenti per la tutela del patrimonio culturale, lo sviluppo delia cultura e il rilancio
del turismo”, ed in particoiare I'art. 16, con il quale & stata disposta la trasformazione dell’Enit in ente
pubblico economico;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 Maggio 2015, registrato dalla Corte
dei Conti il 29 Maggio 2015, con il guale & stato approvato lo Statuto dell'Enit;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24-07-2015, registrato alla Corte dei Conti il 3
Settembre 2015 at n. 3.666, con il guale la drssa Evelina Christillin & stata nominata Presidente
dell'Enit;

VISTO il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attivita Culturali e det Turismo del 03 Luglio 2015,
con il quale il dr. Antonio Nicola Preiti e il dr. Fabio Maria Lazzerini sono stati nominati componenti del
Consiglio di Amministrazione dell'Enit;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9-2016 del 21-03-2016, con la quale il
dr. Giovanni Bastianelli & stato nominato Direttore Esecutivo di Enit e gli sono state attribuite le relative
competenze e definiti i correlati poteri;

VISTA |a Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12-2016 del 22-04-2016, con la quale il
Direttore Esecutivo, Giovanni Bastianelli, & stato nominato Responsabile delia Trasparenza e della
prevenzione della Corruzione;

RITENUTO OPPORTUNO in adempimento degli ohblighi di Legge connessi all'espletamento delle
attivita inerenti la funzione di Responsabile della trasparenza e della prevenzione della corruzione
dotare I'Agenzia sia di un codice di comportamento per dipendenti, consulenti, collaboratori e fornitori
che di un regolamento di accesso civico;

PRESO ATTO che le RSA aziendali e quelle provinciali non hanno, per quanto di competenza,
apportato modifiche e/o osservazioni al predetto codice di comportamento;

PRESO ATTO del codice di comportamento per dipendenti, consulenti, collaboratori e forniteri e
del regolamento di accesso civico;

EMIT ~ Agenzia Mazionazls del Turismo
DGUES Roms - Vie Marghers, 2

presiden
Sed. F




g
Qm\‘_“.ﬁ%
sl
Sy, E
G

TERNATA MAREONALY DR FURISKL
SEDE CENTRALE

DELIBERA

L'adozione e la relativa pubblicazione sul sito web deli'Agenzia sia del codice di comportamento
per dipendenti, consulenti, collaboratori e fornitori che del regolamento di accesso civico.

IL SEG,RETA 0 LA PRESIDENTE

{:; ﬁﬂmi\ﬂassnmoﬁfgf s

Eve!in‘

ERIT ~ Bgenzia Nazionain del Turisme




